

رژیم ایران و دولتهای بزرگ(آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی، شورای امنیت ملل متحد و چالشهای جهانی با رژیم ایران

علي لاریجاني: ایده‌هایی درباره پرونده هسته‌یی ایران از طرف سولانا بیان شده است که احتیاج به کار کارشناسی بیشتری دارد و قرار است حدود دو هفته‌ی آینده مجددا مذاکراتی داشته باشیم .
سه شنبه 15 خرداد 1386(5 ژوئن 2007)

به گزارش خبرنگار انرژی هسته‌یی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان امشب (سه‌شنبه) و پس از سفری هفت روزه به اروپا که در پی دور دوم مذاکراتش با خاورسولانا - رییس سیاست خارجی اتحادیه اروپا (نماینده کشورهای 1+5) - در مادرید داشت، در جمع خبرنگاران گفت: فضای حل و فصل مساله‌ی هسته‌یی به سمت یک نوع عقل‌گرایی بیشتر سوق پیدا کرده است و زمینه‌هایی برای حل و فصل مساله‌ی هسته‌یی به وجود آمده است .
وی با بیان این که در این سفر دو دور مذاکره با سولانا داشتم، گفت: همچنین ملاقات‌های سیاسی با افراد موثری که می‌توانند در این زمینه نقش داشته باشند داشتم .
دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان با اشاره به این مطلب که گفت‌وگوهایش با سولانا بسیار شفاف و روشن بوده است، اظهار کرد: هدف ما در این مذاکرات این بود که مسیری معقول که بتوان از طریق آن تفاوت رای‌ی را که وجود دارد، به یک اتفاق نظر برسانیم، دنبال کردیم .
او ادامه داد: در این مذاکرات ایده‌هایی از طرف سولانا بیان شد که احتیاج به کار کارشناسی بیشتری داشت و قرار شد معاونین ما در این باره کار کنند و در حدود دو هفته‌ی آینده مجددا مذاکراتی را داشته باشیم .

وی گفت: براساس توجهی که ملت ایران برای پیگیری حق خود داشته‌اند و استقامتی را که در این راه داشتند، فضای حل و فصل مساله به سمت یک نوع عقل‌گرایی بیشتر رفته است و زمینه‌هایی برای حل و فصل مساله به وجود آمده است که معتقدم باید از این دستاورد صیانت کرد و مسیر را به نوعی هدایت کنیم که به تفاهم نزدیک شویم .
دبیر شورای عالی امنیت ملی خاطرنشان کرد: تلاش ما نیز همین بوده است که با حفظ حقوق مردم از این دستاورد به نحو صحیحی صیانت به عمل آوریم .
مسوول پرونده‌ی هسته‌یی کشورمان با بیان این که چارچوب مذاکرات و رایزنی‌های سیاسی، با یک ظرافت و عقلانیت دنبال می‌شود، در پاسخ به سوال خبرنگاری که از وی پرسید آیا تفاهمات و توافقات شما در این مذاکرات قرار است به سرنوشت مذاکرات سال گذشته شما با سولانا بیانجامد؟ گفت: همان صحبت‌ها و توافقاتی که در برلین با سولانا مطرح شده بود، هر چند با یک بداخلاقی بین‌المللی مواجه شد، اما امروز در همین مذاکرات ایشان اشاره می‌کنند که آن توافقات و مذاکرات برلین، نتایج خوبی بوده است .

لاریجانی افزود: سولانا تاکید دارد که همان توافقات مذاکرات برلین برای استفاده در همان سطح، ظرفیت دارد. همچنین با توجه به شرایط جدید حتی می‌تواند این توافقات نیز کامل‌تر شود . بنابراین توافقات به دست آمده در مذاکرات قبلی با سولانا دستاورد خوب و ماندگاری شده است که می‌تواند به آن استناد شود .

او گفت: نباید این‌گونه فکر کرد که به دلیل بی‌توجهی به نتایج گذشته، آن‌ها به این مسایل بی‌اعتنا شده‌اند .

دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان در ادامه گفت‌وگو با خبرنگاران تاکید کرد: مسیر مذاکرات از عقلانیت بیشتری برخوردار شده است و ظرفیت‌سازی‌های خوبی برای آن که بتوان مسیر را به سمت یک تفاهم هدایت کرد، به وجود آمده است .

وی خاطرنشان کرد: البته باید با دقت و ظرافت و تدبیر این مسیر طی شود تا به نتایجی برسیم .
لاریجانی در پاسخ به سوال ایسنا مبنی بر این که آیا در تفاهماتی که از آن فضای فعلی مذاکرات عنوان می‌کنید، خواسته‌ی غرب (تعلیق) که بر آن پافشاری دارد هم وجود دارد؟، گفت: مسیر بحث ما اساسا از جنس دیگری است؛ موضوع تعلیق از موضوعاتی بوده است که یک سال و نیم مذاکره برای چالش بر سر آن کفایت می‌کند .

دبیر شورای عالی امنیت ملی در پاسخ به سوالی مبنی بر این که آیا ایران پذیرفته است که همکاری‌های خود با آژانس را در سطح وسیعی انجام دهد، از جمله بازکردن درهای تأسیسات هسته‌یی و نظامی‌اش به روی بازرسان آژانس؟ گفت: تمام درهای هسته‌یی ایران به روی بازرسان باز است؛ اما بحث بازرسی از تأسیسات نظامی، بحث دیگری است و مطرح نیست، در عین حال نظارت آژانس بر تأسیسات هسته‌یی ایران براساس قوانین آژانس خواهد بود .

وی ادامه داد: در زمینه‌ی حل مسایل باقی مانده با آژانس می‌توان به عنوان یک گزینه برای تفاهم فکر کرد و در این مساله طبعاً چارچوب‌ها و قوانین بین‌المللی، لحاظ خواهد شد .

وي در پاسخ به سوالي كه از او درباره‌ي طرح سوييس با توجه به سفرش به اين کشور پرسیده شد، گفت: طرح سوييس شكل دقيقی از آن چه مطرح شده بود نداشت. طرح سوييس به گونه‌اي بود كه مذاكرات جديدي را مي‌طلبيد؛ در عين حال ما معتقديم آنها مي‌توانند در مذاكراتي كه ما با سولانا دنبال مي‌كنيم فعال باشند و ما از اين كه كشورهايي به اين مساله ورود دارند، خوشحالي‌م. آنها بايد متناسب با آن چه در شرايط فعلي مطرح است خودشان را منظم كنند .

او در پاسخ به اين سوال كه بر اين اساس طرح سوييس كاملا رد شده است؟ گفت: خير، به طور كامل نه؛ طرح سوييس ظرفيت‌هايي داشت در حدي كه استفاده‌هاي اقتصادي شده بود؛ اما كلا آن طرح به خاطر اين كه از آن داشتند برداشت ناصححي مي‌كردند نمي‌تواند مبناي دقيقی باشد؛ اما طرح سوييس مي‌تواند با اصلاحاتي بررسی شود .

ديبر شوراي عالي امنيت ملي در پاسخ به سوال خبرنگاري كه از وي درباره‌ي اظهارات رييس‌جمهور آمريكا مبني بر اين كه استقرار سپر موشكي در اروپا به دليل موشك‌هاي ايران است كه مي‌تواند اروپا را نشانه بگيرد، گفت: من فكر مي‌كنم اين مساله در صحنه‌ي بين‌المللي با توجه به اظهارات رييس‌جمهور روسيه در اين باره، مشخص شده است. اظهاراتي از اين دست تعجب‌آور است .

او خاطرنشان كرد: براساس توافقي كه بين روسيه و آمريكا شده بود، در زمينه‌ي رفتارها و اقدامات موشكي، توافقاتي وجود دارد؛ اگر يكي از اين طرف‌ها مي‌خواهد از اين پيمان و توافق خارج شود، احتياج ندارد كه چيز ديگري را بهانه كند .

ديبر شوراي عالي امنيت ملي كشورمان با بيان اين كه اظهارات مقامات آمريكايي در اين باره يك سرگرمي سياسي است و مبناي عقلاني ندارد، گفت: مطلقا هدف‌گيري ما نه در حال و نه در آينده، اروپا نيست و نخواهد بود؛ ما با اروپا روابط تجاري گسترده‌اي داريم. اين يك نوع بازي‌گوشي احمقانه خواهد بود براي كشوري كه مي‌خواهد از پيماني خروج كند به بهانه‌اي كه اساسا اصالت ندارد استناد كند. ما موضع‌مان را درباره اظهاراتي كه در اين باره شده است، به طور شفاف اعلام كرديم .

وي در پاسخ به سوال خبرنگار ايسنا مبني بر اين كه شما در مذاكرات مطرح كرديد كه ايران حاضر است براي رسيدن به تفاهم سياسي، مسايل باقي‌مانده‌اش با آژانس را پاسخ دهد، در حالي كه قبلا گفته شده بود اگر پرونده‌ي ايران به آژانس باز گردد، حاضر به پاسخ به مسايل باقي‌مانده هستيد، اظهار كرد: مسايل ما با آژانس در يك مدت‌زمان طولاني ادامه داشته است. به دليل رفتاري كه آنها به لحاظ سياسي داشتند، برخي از مسايل ما با آژانس باقي ماند؛ چرا كه پرونده‌ي هسته‌يي ايران از آژانس به شوراي امنيت ارجاع شد و خودشان با دست خود، آژانس را بي‌اعتبار كردند .

وي گفت: اگر اين تفاهم سياسي صورت گيرد كه پرونده‌ي هسته‌يي ايران در آژانس بررسی شود، مي‌تواند در اين حد با سولانا آن را مطرح كرد؛ چون جنسي و يا کاربرد براي تفاهم سياسي دارد. اما اين كه چگونه مسايل‌مان را با آژانس حل و فصل كنيم، هيچ ربطي به مسايل سياسي ندارد و به ارگان و نهاد تخصصي خودش باز مي‌گردد .

او در پاسخ به اين سوال كه آيا ايران حاضر است به خاطر كاهش تحريم‌ها و يا جلوگيري از صدور قطعنامه‌هاي بيش‌تر در مذاكرات سياسي با كشورهاي 1+5، مسايل باقي‌مانده‌اش با آژانس را پاسخ دهد، گفت: ما معتقديم آنها مسير انحرافي را در تصويب قطعنامه عليه ايران پيش گرفته‌اند و الان آمده‌اند و به دنبال تفاهم هستند. بنابر اين در تفاهم مي‌تواند بحث پاسخ به مسايل باقي‌مانده، يك موضوع باشد. ما در اين جهت مشكلي نداريم. ما علاقه نداريم بين ما و آژانس، مساله‌اي باقي بماند. اما اين كه به خاطر تصويب نشدن قطعنامه‌ها به مسايل باقي‌مانده پاسخ دهيم، خير؛ چنين چيزي مطرح نيست .

لاريجاني ادامه داد: در يك مذاكرات سياسي، آنها (كشورهاي 1+5) مسايلي را مطرح مي‌كنند كه موضوعات باقي‌مانده با آژانس، يكي از آنهاست. اما ما هم مسايلي را داريم كه بايد حل شود. مبناي يك تفاهم در اين مذاكرات، به طور كلي اين است كه آنها راه كجي را كه رفته‌اند بازگردند .

لاريجاني در پاسخ به سوال خبرنگاري كه از وي درباره‌ي تصميم صدراعظم آلمان براي لغو توافقات ساخت قطار سريع‌السير تهران - مشهد، به دليل فشار به ايران مي‌پرسيد، گفت: اخيرا مذاكراتي با آن شركت صورت گرفته است و بنا شده ديدارهايي هم در اين رابطه انجام شود .

او در پاسخ به اين سوال كه ظاهرا اين قرارداد لغو شده است، گفت: كشورهاي زيادي هستند كه مي‌توانند از اين ظرفيت در ايران استفاده كنند. تكنولوژي آلمان در اين زمينه مناسب است .

وي در پاسخ به سوالي ديگر مبني بر اين كه كشورهاي 1+5، ايران را تهديد به تصويب قطعنامه‌هاي ديگر و تحريم‌هاي بيش‌تر مي‌كنند، در ارزيابي از فضاي حاكم بر مساله‌ي هسته‌يي، اظهار كرد: حرف‌هاي تبليغاتي، مورد استناد ما نيست؛ معتقدم فضاي عمومي، فضاي منطقي و عاقلانه‌تري براي حل مساله‌ي هسته‌يي شده است؛ در عين حال كه بايد به ظرايف آن توجه كرد. معتقدم اگر در اين زمينه طرفين توجه كافي داشته باشند و گام‌هاي دقيق بردارند، مي‌توانند به سمت راه حل تفاهم‌آميز و مسالمت‌جويانه پيش رفت. تلاش ما در مذاكرات چند روزگشته با سولانا اين بود كه چگونه بتوانيم از ظرفيت فضاي موجود، استفاده كنيم و شرايطي را به نحوي سامان دهيم كه در يك چارچوب و نتيجه‌گيري معقول‌تري دنبال شود؛ چرا كه راه‌هاي تندشونده قبلا تجربه شده است. شايد آن موقع تصور مي‌كردند با اين كارها مي‌توانند دستاوردي داشته باشند اما الان روشن شده است كه اين دستاورد، خيلي زياد نخواهد بود. در عين حال ما آماده‌ايم كمك كنيم كه اين عقلانيت بيش‌تر شود .

وی از پاسخ به این سوال که "چه ایده‌های متنوعی در مذاکرات اخیرتان با سولانا مطرح شده است؟" خودداری کرد و گفت: اجازه دهید کمی در این مسیر پیش برویم. باید کمی زمان بدهیم تا مذاکرات بعدی پی‌گیری شود. وقتی طرفین به یک نقطه‌ی داغ می‌رسند باید برای حل آن مسایل با طمانینه رفتار کرد و خیلی نمی‌توان از طریق رسانه‌ها پیغام‌ها را به یکدیگر داد. به گزارش ایسنا، لاریجانی در سفر هفت‌روزه‌ی خود به اروپا، دو دور مذاکرات با خاویر سولانا انجام داد که یک دور آن به طور رسمی برگزار شد و دور دیگر به طور غیررسمی. همچنین دکتر لاریجانی در این سفر با مقامات عالی‌رتبه‌ی اسپانیا، سوئیس و آلمان دیدار و گفت‌وگو کرد. در این سفر دکتر محمد سعیدی - معاون سازمان انرژی اتمی -، دکتر جواد وعیدی - معاون امنیت بین‌المللی دبیر شورای عالی امنیت ملی -، محمد عراقچی - معاون امور حقوقی و بین‌الملل وزیر امور خارجه -، دکتر لاریجانی را همراهی کردند.

مذاکرات لاریجانی در سوئیس و آلمان سه شنبه 15 خرداد 1386 (5 ژوئن 2007)

بی بی سی: علی لاریجانی، مذاکره کننده ارشد هسته ای ایران برای یافتن راه حلی جهت پایان دادن به مناقشه هسته ای ایران مذاکراتی در سوئیس و آلمان داشته است. دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران دوشنبه شب در سوئیس با میشلین "کالمی ری"، رئیس شورای حکومتی این کشور ملاقات کرد. خبرگزاری دولتی ایرنا گفته است که در این دیدار، آقای لاریجانی در مورد تحولات پرونده هسته ای ایران و مذاکرات اخیر خود با خاویر سولانا با خانم کالمی ری گفتگو کرده است.

جزئیات چندانی از مذاکرات طرفین منتشر نشده اما سوئیس که حافظ منافع آمریکا در ایران به شمار می رود، چندی پیش طرحی را به ایران برای خروج از بن بست فعلی حاکم بر روند مذاکرات پیشنهاد داده بود که ایران به آن پاسخی رسمی نداد. پیش از این در فوریه 2007 دیپلمات های غربی گفته بودند که سوئیس به ایران طرحی را پیشنهاد داده که شامل استفاده از گاز خنثی به جای هگزا فلوراید اورانیوم در سانتریفوژهای ایرانی یا به کار گیری آن ها در خلاء، در طول مذاکرات با ایران است. به این ترتیب فعالیت سانتریفوژها برای رضایت ایران ادامه می یابد و در عین حال غنی سازی اورانیوم نیز برای جلب اعتماد غرب برای مدتی صورت نمی گیرد. همچنین قرار بود مطابق این طرح، همزمان با تعلیق فعالیت های غنی سازی اورانیوم از سوی ایران، تحریم های وضع شده علیه ایران از سوی شورای امنیت نیز به حالت تعلیق در آید تا مذاکرات میان طرفین برای رسیدن به یک راه حل قابل قبول از سر گرفته شود. سوئیس طی ۲۸ سال گذشته که روابط دیپلماتیک میان ایران و آمریکا به طور کامل قطع بوده، حافظ منافع ایالات متحده در جمهوری اسلامی بوده و به گفته مقام های ایرانی بیشتر ارتباطات دو کشور از قبیل نامه نگاری و ارسال و دریافت پیام از طریق سفارت این کشور در تهران انجام می شود.

مذاکرات در آلمان

علی لاریجانی، مذاکره کننده ارشد هسته ای ایران پس از مذاکرات خود در سوئیس رهسپار آلمان شد. آلمان تا پایان ماه جاری میلادی ریاست دوره ای اتحادیه اروپا را به عهده خواهد داشت و یکی از کشورهای مذاکره کننده با ایران در گروه ۵+۱ به شمار می رود. آلمان همچنین در حال حاضر ریاست گروه هشت (هشت کشور صنعتی دنیا) را به عهده دارد و سران این کشورها از فردا در هایلینگندام آلمان مذاکرات خود را آغاز خواهند کرد. سفر یک روزه آقای لاریجانی به برلین از صبح امروز، سه شنبه ۵ ژوئن آغاز شده و وی قرار است با مقام های بلندپایه آلمان از جمله فرانک اشتاین مایر، وزیر امور خارجه این کشور دیدار کند. علی لاریجانی اوائل هفته در مادرید اسپانیا با خاویر سولانا، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا مذاکراتی بر سر مناقشه هسته ای ایران انجام داد اما این مذاکرات نتوانست منجر به گشایشی در بن بست کنونی شود. طرفین موافقت کردند که مذاکرات در هفته های آتی ادامه داشته باشد. آقای لاریجانی در مادرید همچنین با خوزه لوئیس رودریگز زاپاته رو، نخست وزیر و میگل آنخل موراتینوس، وزیر امور خارجه اسپانیا دیدار کرده بود.

آقای لاریجانی پیش از این در گفتگو با روزنامه اسپانیایی "ال پائیس" از امکان حل مناقشه هسته ای ایران خبر داده بود اگر چه برخی طرف های غربی نسبت به یافتن راه حلی برای حل مناقشه در آینده نزدیک ابراز بدبینی کرده اند.

ایران از سوی آمریکا و برخی کشورهای غربی متهم به تلاش به دستیابی به سلاح هسته ای است اگر چه ایران این اتهام را کاملاً مردود دانسته و می گوید که می خواهد مطابق با قوانین بین المللی به انرژی صلح آمیز هسته ای دست یابد.

شورای امنیت سازمان ملل متحد تا کنون دو قطعنامه 1737 و 1747 را علیه ایران به علت خودداری از توقف برنامه های حساس اتمی تصویب کرده و تحریم هایی را علیه این کشور به اجرا گذاشته است. ایران اعلام کرده که به خواست شورای امنیت سازمان ملل متحد مبنی بر توقف غنی سازی اورانیوم عمل نخواهد کرد.

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای

رئیس‌جمهور روسیه بار دیگر تاکید کرد اگر آمریکا بخواهد سیستم سپر دفاع موشکی‌اش را در نزدیکی مرزهای روسیه مستقر کند، روسیه بار دیگر موشک‌هایش را به سوی اهدافی در اروپا نشان خواهد رفت.

یکشنبه 13 خرداد 1386 (3 ژوئن 2007)

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری رویتر، ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه در گفت‌وگو با روزنامه ی ایتالیایی کوریر دلا سرا اذعان داشت که پاسخ روسیه می‌تواند باعث بوجود آمدن رقابت تسلیحاتی جدید شود اما مسکو مسئول پیامدهای این رقابت نخواهد بود چراکه واشنگتن شروع کننده‌ی آن بوده است. پوتین با کلماتی خشن و قاطع آن هم درست چند روز مانده به برگزاری نشست گروه هشت تاکید کرد که روسیه از پایان جنگ سرد تاکنون موشک‌هایش را به سوی اروپا نشان نرفته است اما اگر آمریکا بخواهد به طرح سپر دفاع موشکی‌اش ادامه دهد روسیه به طور حتم این کار را خواهد کرد. وی افزود: اگر توان هسته‌یی آمریکایی‌ها در سراسر خاک اروپا گسترش یابد ما نیز اهدافی را در اروپا نشان خواهیم رفت.

این روزنامه‌ی ایتالیایی به نقل از پوتین نوشت: پاسخ روسیه به طرح موشکی آمریکا با سیستمی بسیار موثرتر و توسعه یافته تر خواهد بود. ما می‌دانیم که این کار خطر آغاز مجدد رقابت‌های تسلیحاتی را به همراه دارد اما ما مسئول آن نیستیم این مانویم که برهم زدن تعادل استراتژیک را آغاز کردیم ما نبودیم که به طور یک جانبه از معاهده‌ی ضد موشک‌های بالستیک کنار کشیدیم. رئیس‌جمهور روسیه تاکید کرد: هیچ موشک ایرانی با این برد که بتواند آمریکا و اروپا را هدف قرار دهد وجود ندارد پس این کاملاً روشن است که هدف فقط حمله به روسیه است.

رویدادهای عراق و نیروهای موثر در عراق

حملات مختلف در عراق 58 کشته و زخمی برجا گذاشت

سه شنبه 15 خرداد 1386 (5 ژوئن 2007)

عراق امروز نیز شاهد خشونت و ناآرامی بود که در جریان آن دستکم 58 نفر کشته یا زخمی شدند. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، ارتش آمریکا اعلام کرد که بر اثر حمله انتحاری با استفاده از خودروی بمب گذاری شده در مرکز بازاری در منطقه "عامریه" شهر فلوجه دستکم 15 نفر کشته و 13 نفر دیگر زخمی شدند.

یک منبع پلیس در شهر رمادی عراق گفت که حمله یک فرد انتحاری به مرکز ایست و بازرسی در این شهر شش کشته و سه زخمی برجا گذاشت و نیروهای امنیتی یک فرد انتحاری حامل کمربند انفجاری را پیش از منفجر کردن خود در شمال شهر بغداد به قتل رساندند.

از سوی دیگر، افراد مسلح مسئول دفتر جریان صدر در ناحیه "جبله" در جنوب بغداد را به قتل رساندند و ستوان "حمزه العماری" از نیروهای پلیس منطقه المحاویل در این باره گفت: افراد مسلح سوار بر یک دستگاه مینی بوس به "رحیم محمد الدلیمی" در برابر خانه اش در ناحیه جبله حمله کردند. در همین حال، "شیخ صباح الابرهمی" عضو دفتر جریان صدر در شهر حله عراق با تایید قتل الدلیمی تهدید کرد که جنایتکاران را تحت تعقیب قرار داده و آنها را قصاص خواهد کرد. حمله مسلحانه به یک خودرو در نزدیک پل "الاحرار" در منطقه الکرخ بغداد نیز به کشته شدن یک نفر منجر شد و حمله مشابه افراد مسلح به یک خانواده شیعه در جاده اصلی جنوب بعقوبه، یک کشته و سه زخمی برجا گذاشت.

یک منبع پلیس در شهر کوت عراق نیز گفت که افراد مسلح یک پلیس را در برابر خانه اش در مرکز این شهر به قتل رساندند. نیروهای پلیس منطقه المحاویل نیز از کشف جسد یک فرد ناشناس خبر دادند. در همین حال، منابع امنیتی عراق گزارش دادند که بر اثر حمله به یک مرکز پلیس در شهر "الخالص" در استان نآرام دیالی شش پلیس کشته و هشت نفر دیگر زخمی شدند.

کشته شدن شش نظامی آمریکایی / حمله بالگردهای آمریکا به شهرک صدر بغداد

یکشنبه 13 خرداد 1386 (3 ژوئن 2007)

ارتش آمریکا امروز یکشنبه اعلام کرد که شش نظامی دیگر این کشور در حملات جداگانه مناطق مختلف عراق کشته شدند.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، ارتش آمریکا در بیانیه خود گفت: در دو حمله جداگانه روز شنبه در استان دیاله دو نظامی کشته و شش نفر دیگر زخمی شدند.

این بیانیه بدون اشاره به جزئیات بیشتری افزود: یک نظامی آمریکا نیز روز شنبه در غرب شهر بغداد کشته شد و یک نظامی دیگر نیز بر اثر انفجار بمب در جنوب این شهر به قتل رسید.

برپایه این گزارش، دو نظامی آمریکا نیز بر اثر انفجار بمب در مسیر گشتی آنها در استان نینوا کشته شدند که با احتساب این نظامیان، تعداد 3 هزار و 480 نیروی آمریکایی از زمان حمله به عراق در ماه مارس سال 2003 کشته شده اند.

این درحالی است که ارتش آمریکا در حمله هوایی بالگردهای خود به شهرک صدر بغداد چهار نفر را کشته و یک نفر دیگر را زخمی کرد و یگان های زمینی این کشور نیز شش نفر را در این شهرک بازداشت کردند. یک منبع پلیس استان دیالی عراق نیز از انفجار خودروی بمب گذاری شده در نزدیکی مرکز پلیس "الحریه" در منطقه بلدروز در شرق بغداد و کشته شدن 9 غیرنظامی و یک پلیس و زخمی شدن 25 نفر دیگر خبر داد. در همین حال، شبکه تلویزیونی "العالم" از تجدید درگیری ها میان جیش المهدی و نیروهای آمریکایی در چند محله شهر دیوانیه خبرداد و منابع امنیتی گفتند که بالگردهای آمریکا به مواضع جیش المهدی در محله "الجمهوری" حمله کردند. درگیری ها در محله های الجمهوری، النهضه و الاسکان در جریان است و به گفته منابع پزشکی و پلیس، تعداد 26 نفر از جمله شش پلیس از دیروز تا امروز زخمی شده اند. دوطرف ماه گذشته نیز در شهر دیوانیه درگیر شدند که 9 کشته برجا گذاشت.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

«یکی از متهمان نقشه تروریستی، در راه ایران بازداشت شده است»

یکشنبه 13 خرداد 1386 (3 ژوئن 2007)

فردا: یکی از کسانی که به اتهام طراحی نقشه انفجار فرودگاه نیویورک بازداشت شده است، به گفته

به گزارش خبرگزاری **آسوشیتدپرس**، عبدل قدیر، ۵۵ ساله که همراه با سه مسلمان دیگر به طراحی

ایشا قدیر، همسر وی روز یکشنبه و ساعاتی پس از آن که عبدل قدیر در کشور همسایه گویان -

خانم قدیر گفت که شوهرش قصد داشته در ونزوئلا از سفارت تهران در کاراکاس ویزای ایران را دریافت عبدل قدیر که هم اکنون در بازداشت پلیس ترینیداد و توباگو است، مسلمان و شیعه است و روز جمعه،

نیروهای امنیتی ترینیداد و توباگو به درخواست FBI، یک نفر دیگر را نیز به نام کریم ابراهیم بازداشت

متهمین به دنبال این بودند که مخازن سوخت فرودگاه را به همراه بخش هایی از خط لوله ۶۴ کیلومتری

متهم سوم این پرونده، راسل دفریاتس، یک آمریکایی مسلمان است که توسط FBI در بروکلین

چنانکه مقام های امنیتی آمریکا می گویند، متهم چهارم به نام عبدل نور، مسلمانی اهل کشور گویان

به گزارش خبرگزاری **رویترز**، دادستان محله شرقی نیویورک در یک کنفرانس خبری گفت که اگر این

بنا به این گزارش متهمین به دنبال این بودند که مخازن سوخت فرودگاه را به همراه بخش هایی از خط

چنانکه مقام های آمریکایی می گویند میان طراحان این حمله و سازمان تروریستی «القاعده»، هیچ

مرور روزنامه های تهران: یکشنبه 13 خرداد

یکشنبه 13 خرداد 1386 (3 ژوئن 2007)

بی بی سی: موضوع تعیین تاریخ انتخابات مجلس، برنامه های مربوط به سالگرد درگذشت آیت الله خمینی بنیانگذار جمهوری اسلامی، و سخنان علی لاریجانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی در پی

مذاکرات اخیرش با خاویر سولانا، رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا در مادرید، از مهمترین اخباری هستند که روزنامه های امروز ایران به آنها پرداخته اند.

روزنامه **شرق** در گزارشی با عنوان اعتراض به زمان برگزاری انتخابات مجلس، به بررسی دلایل نگرانی های گروه های سیاسی از برگزاری این انتخابات در روزهای پایانی سال جاری یعنی 24 اسفند ماه پرداخته و نوشته، وزارت کشور، دو روزی را برای برگزاری انتخابات پیشنهاد داده که هر کدام مشکلات خاص خودش را داشت و البته بیشترین دغدغه را برای اصلاح طلبان به دنبال آورد.

آفتاب یزد هم در اینباره به نقل از محمد سلامتی، دبیر کل سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی، که از زمان تعیین شده برای برگزاری انتخابات مجلس انتقاد کرده، نوشته که کسانی سعی دارند با بهره برداری از ایام تعطیلات و با استفاده از عدم آگاهی مردم نسبت به روند شمارش و اجرای انتخابات، هزینه برخی رفتارها را کاهش دهند.

به نوشته این روزنامه آقای سلامتی گفت، اینکه انتخابات در یک فضای سرد برگزار شود به مردم و نظام آسیب جدی خواهد زد و امکانات حد اقل اطلاع رسانی و سایر مشکلات این چنینی در زمان مقرر جبهه اصلاحات را با مشکل جدی مواجه می کند.

اعتماد هم با عنوان انتخابات مجلس هشتم کلید خورد به نقل خبر تعیین 24 اسفند ماه برای برگزاری انتخابات بسنده کرده و به سخنان سخنگوی شورای نگهبان در این باره پرداخته است.

در انعکاس سخنان علی لاریجانی، دبیر شورای امنیت ملی ایران نیز روزنامه غالباً به برجسته سازی بخشی از سخنان وی پرداخته اند که طی آن اعلام کرده، ایران آماده است همین امروز مساله هسته ای را حل کند اما روزنامه ایران نوشته آقای لاریجانی در پایان نشست مادرید هشدار داده که تحریم ایران تجویز نا فرمانی بین المللی است.

اعتماد ملی هم از قول این مقام بلند پایه جمهوری اسلامی نوشته، هر چه زودتر مساله هسته ای حل شود، بهتر است و ما علاقه مندیم به وضعیتی برسیم که ارتباط صحیح و آرامی به وجود آید؛ این به نفع هر دو طرف است.

روزنامه های **شرق، جمهوری اسلامی، ایران و اعتماد ملی** هم در صفحه نخست خود در قالب عکس، یادداشت و گزارش به مراسم و حواشی سالمرگ بنیانگذار انقلاب اسلامی پرداخته اند.

روزنامه **اعتماد** در شماره امروز خود از بازگشت فائزه هاشمی به صحنه ورزش خبر داده و نوشته، او این بار به عضویت شورای المپیک آسیا در آمده است.

نویسنده این روزنامه خانم هاشمی را فردی ساختار شکن و انقلابی خوانده که علاقه ای به تصدی امور دولتی در عرصه ورزش نداشته است.

کیهان که عنوان نخستش را به مطلبی درباره آیت الله خمینی اختصاص داده، در یادداشت روز خود با عنوان امام و انسجام بر پایه شریعت با اشاره به نشست موسوم به دادستانهای پایتختهای کشورهای اسلامی در تهران آن را کم نظیر و بی نظیر خوانده و از تلاش داستانی و دستگاه قضایی در برداشتن گامهای اجرایی در راستای رهنمودهای رهبر جمهوری اسلامی تقدیر کرده است.

فرهنگ آشتی در مطلبی با عنوان فضا آزاد است اما مطبوعات آزاد عمل نمی کنند، به انعکاس سخنان مشاور رسانه ای محمود احمدی نژاد، رئیس جمهور ایران پرداخته.

بر اساس آنچه نویسنده این روزنامه نوشته، مهدی کلهر برخی رسانه ها را به بی مهر بودن نسبت به دولت متهم کرده و گفته از رسانه های خودی انتظار نمی رود که چنین عملکردی داشته باشند.

فرهنگ آشتی نوشته که مشاور آقای احمدی نژاد به چند مثال هم در باره عملکرد نامطلوب رسانه ها اشاره کرده که بحث تغییر ساعت هم از آن جمله بوده است.

آقای کلهر گفته، عده ای که استدلال قوی نداشتند، مخاطبان خود را بی شعور و نادان فرض کردند.